
BMT Medical Technology s.r.o., Cejl 157/50, CZ  - Zábrdovice 602 00  BRNO 
Tel.: 545 537 111, fax: 545 211 750, e-mail: mail@bmt.cz 

 

 

 

 
caraform

®
 special

 

tekutý, prostředek na bázi kyseliny citronové určený pro ruční odstranění 
vodního kamene  

 
Hlavní oblasti použití: Odstranění vápenatých usazenin z povrchů a zařízení v profesionálních kuchyních, pekárnách a řeznictví.  
 
Charakteristika: caraform special je kyselý čisticí prostředek určený pro odstranění vápenatých usazenin. Přípravek je vhodný 

na sklo, porcelán, nerezovou ocel a plasty. Není vhodný pro hliník a slitiny lehkých kovů. 
  
 Pro odvápnění kávovarů doporučujeme použití neodisher

®
 CM special  

 
Použití a dávkování: caraform special nechejte působit na čištěné plochy ředěný či neředěný krátkou dobu a důkladně opláchněte 

všechny části vodou.  
  

Lehké znečištění 1,0 % 10 ml/l 

Silné znečištění koncentrát 

  
 Pracovní teplota nesmí přesáhnout 80°C. 
 
 Upozornění: 
 Vyzkoušejte odolnost všech částí čištěného předmětu vůči kyselinám! Nenechávejte prostředek působit déle 

než je bezpodmínečně nutné! Po použití pečlivě opláchněte.  
 
 Nesměšujte s jinými přípravky. Pouze pro profesionální použití. 
 
Technické údaje: Specifická hmotnost (20 °C) : 1,2 g/cm

3 

  Oblast pH (stanoveno v plně demineralizované vodě, koncentrát, 20 °C): cca 1    
    
 

Složení:  5 % neionogenních tenzidů 
   
Pokyny ke skladování: Uchovávejte v chladu při teplotách - 3  - 30 °C. Při správném skladování je doba použitelnosti 4 roky od data 

výroby. 
 
Upozornění na nebezpečí  
a bezpečnostní pokyny: Viz. bezpečnostní list přípravku. 
 
Bezpečnostní opatření: UPOZORNĚNÍ: Xi - Dráždivý! 
 
 R 36:  Dráždí oči. 
 
 S 26:  Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 
 S 46:  Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 
 

 

 

 

 


